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Strategisk stadsdelsplan för Skäggetorp  

 

Bakgrund 

 

Lokalt utvecklingsavtal  

 

Linköpings kommun har för 2008 – 2010 tecknat lokalt utvecklingsavtal med 

regeringen gällande Skäggetorp (bifogas). Utifrån detta avtal träffas också 

samverkansöverenskommelser med Försäkringskassan Linköping, 

Arbetsförmedlingen i Linköping och Polismyndigheten i Östergötland gällande 

samverkan om stadsdelsutveckling för Skäggetorp – urbant utvecklingsarbete. 

Motsvarande avtal med regeringen och myndigheterna lokalt fanns 2007.  

 

Regeringens budgetproposition 2008  

 

I budgetpropositionen för 2008 presenterade regeringen inriktning och mål för en 

urban utvecklingspolitik. Regeringens mål för den urbana utvecklingspolitiken: 

• färre individer i utanförskap i stadsdelar som präglas av utanförskap, 

• färre antal stadsdelar som präglas av utanförskap och 

• fler stadsdelar, samt storstäder och större städer i sin helhet, som präglas av 

ekonomisk tillväxt och hållbar utveckling för att öka konkurrenskraften. 

 

Förordning om urbant utvecklingsarbete  

 

Regeringen har beslutat om en förordning för urbant utvecklingsarbete till och med 

år 2010. Förordningens funktion är bland annat att peka ut vilka frågor som ska vara 

i fokus i statens och kommunernas arbete med urban utveckling, men också att 

förtydliga vilket ansvar som stat respektive kommun har för olika frågor i detta 

arbete.  

Definitioner i förordningen: 

urbant utvecklingsarbete: kunskapsbaserade och tvärsektoriellt samordnade 

utvecklingsinsatser i stadsdelar med ett utbrett utanförskap för att nå regeringens mål 

för urban utvecklingspolitik, 

lokalt utvecklingsavtal: en överenskommelse mellan staten och en kommun som 

syftar till att klargöra förutsättningarna för att på lokal nivå bedriva ett gemensamt 

urbant utvecklingsarbete, 

lokalt partnerskap: samverkan mellan olika aktörer för att genomföra det urbana 

utvecklingsarbetet i syfte att åstadkomma en effektiv användning av ordinarie 

resurser för att minska utanförskap i stadsdelarna, och 
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strategiska stadsdelsplaner: de lokala partnerskapens styrdokument för 

utvecklingsarbetet i stadsdelarna. 

 

De lokala partnerskapen ska samordna sitt arbete med det regionala tillväxtarbetet 

enligt förordningen om regionalt tillväxtarbete och ska bedriva det i samråd med 

aktörer på regional nivå. De lokala partnerskapen ska verka för en effektiv 

användning av resurser från de europeiska strukturfonderna i fråga om urbant 

utvecklingsarbete. 

 

Regeringen har gett Polismyndigheterna, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan 

i uppdrag att ingå i lokala partnerskap för urbant utvecklingsarbete. Statliga 

myndigheter som ingår i lokala partnerskap ska inom sina verksamheter 

1. träffa samverkansöverenskommelser med kommuner som har lokala 

utvecklingsavtal, 

2. genomföra insatser för att tillgodose behoven i stadsdelarna och hos deras 

invånare, och 

3. skapa förutsättningar för ett samordnat deltagande i de lokala partnerskapen. 

Samverkansöverenskommelser ska utgå från de strategiska stadsdelsplanerna och 

revideras vid behov. Statliga myndigheter som stöder de lokala partnerskapen ska 

utforma stödet i samråd med parterna i de lokala partnerskapen. 

 

 

Grundläggande utvecklingsstrategier 

 

Helhet – Skäggetorp ska fungera som en integrerad del i kommunen och i fjärde 

storstadsregionen. Stadsdelsutvecklingen har fokus på Skäggetorp men med hela 

Linköping, särskilt city och Tornby, och fjärde storstadsregionen som resurs. Detta 

ses också som ett led i att utveckla hela Linköping till ett mer inkluderande samhälle. 

I stadsdelsutvecklingen sker erfarenhetsutbyte och samverkan i metodutveckling med 

övrig stadsdelsutveckling i Linköping samt i Norrköping. 

 

Egenmakt - Arbetet ska vara en process där individer ges möjlighet att omvandla 

upplevd vanmakt till vardagsmakt. Detta bygger på tilltro till människors förmågor 

vilket i sin förlängning innebär att ta kontrollen över sitt eget liv. Egenmakt 

(empowerment) innebär att människor tillsammans utvecklar strategier för att driva 

sina intressen. Utveckling åstadkoms tillsammans med någon, inte för någon. För att 

skapa hållbarhet i samhället måste invånarna vara med och utforma lösningarna. 

Utomstående aktörer och projekt kan endast underlätta och uppmuntra till detta 

genom att erbjuda verktyg att stödja människor där de är just nu, men också 

möjlighet att förändra långsiktigt och på grupp- och stadsdelsnivå. Arbetet handlar 

om att utveckla Skäggetorp tillsammans med de människor som bor och verkar där.  

 

I den förankringsprocess som genomförts bland Skäggetorpsborna framkommer 

önskemål om ökad delaktighet och samverkan i det allra närmaste närområdet – i 

trappuppgången. Människor vill lära känna sina grannar så att man t.ex. vågar be 

varandra om hjälp. Ökad delaktighet kan börja med det mest vardagliga och 

omedelbara. 

 

Självdriven verksamhet – Många insatser som lyfts fram har som utgångspunkt att de 

på sikt ska kunna drivas av de boende, den sociala ekonomin eller företag i 
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Skäggetorp. Detta markeras och kan underlättas genom att Coompanion Östergötland 

genom avtal med kommunen samordnar det lokala arbetet och tillhandahåller 

funktionen som stadsdelsutvecklare. 

 

Genusperspektiv – Flickor och pojkar, kvinnor och män har olika behov och 

förutsättningar vilket alltid skall beaktas i genomförandet av de insatser som föreslås. 

 

Människor med funktionsnedsättning - Alla insatser för barn, ungdomar och vuxna 

ska beakta ev. särskilda behov hos människor med funktionsnedsättningar av olika 

slag. 

 

Långsiktighet - De valda utvecklingsinsatserna förväntas ha långsiktiga effekter, bl.a. 

som en följd av egenmakt-perspektivet. 

 

Ekonomisk bärkraft – Ett grundläggande problem i Skäggetorp är en alltför låg 

sysselsättningsgrad. Utvecklingsarbetet kommer att lägga hög prioritet på insatser 

som kan ge ökad sysselsättning för dem som bor i Skäggetorp och ekonomisk 

bärkraft för stadsdelen. 

 

TänkOm 

 

Flera av insatserna i planen ingår i beviljad ESF-ansökan TänkOm. Vilka insatser det 

gäller preciseras i texten. TänkOm omfattar även Ryd samt två stadsdelar i 

Norrköping. En kort sammanfattning om hela projektet redovisas i bilaga. 

 

Övrigt 

 

Strategisk stadsdelsplan innehåller en blandning av smått och stort, en del tydligt 

inom ram och annat inte. Många förslag har starka beröringspunkter med varandra. 

En del av förslagen kräver fortsatt utredning för att bedöma möjligheter, kostnader, 

finansiering mm. Detta har markerats i texten. Förslaget innehåller i huvudsak 

ingenting om befintlig verksamhet, vilket betyder att t.ex. Uppdrag Nygård förutsätts 

fortgå som ordinarie verksamhet. 

 

I detta förslag till strategisk stadsdelsplan finns mål och insatser omfattande både de 

målområden som nämns i lokalt utvecklingsavtal med regeringen och de som finns i 

kommunens egen handlingsplan, som beslutades av kommunstyrelsen 2006.  
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Arbetsgrupp 

 

Arbetsgrupp för strategisk stadsdelsplan: 

 

Birgitta Svärd, Försäkringskassan 

Agneta Håkansson Bolve, Arbetsförmedlingen 

Håkan Stenbäck, Polismyndigheten 

Nader Ghaemi, Coompanion Östergötland/Utveckling Skäggetorp 

Maths Jonhsson, Linköpings kommun, utbildningskontoret 

Carolin Meijer Larsson, Linköpings kommun, socialkontoret 

Ingalill Thor, Linköpings kommun, omsorgskontoret 

Göran Andersson, Linköpings kommun, miljö- o samhällsbyggnadsförvaltningen 

Gunilla Hjulin, Linköpings kommun, informationskontoret 

Lena Svensson, Linköpings kommun, informationskontoret 

Fredrik Einvall, Linköpings kommun, Skäggetorpsskolan 

Snezana Arsenovic-Nero, Linköpings kommun, Nygårdsskolan 

Ingela Jardman-Hallberg, Linköpings kommun, Rosendalsskolan 

Inger Karlsson, Linköpings kommun, kommunledningskontoret, sammankallande 

 



   5 

 5 

 

Målområde Arbete inkl. ökad förvärvsfrekvens och minskat 
försörjningsstöd samt målområde tillväxt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Insatser som kan ge mera framtidstro och självförtroende 

 

Förebygg och bryt passivitet 

 

- metod, relation, personaltäthet 

 

Ansvariga myndigheter (kommunen, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan) 

behöver ha arbetsmetoder som förhindrar och bryter passivitet. 

Bygg relationer som en grund för motivation – en metod för coacher och handläggare 

hos ansvariga myndigheter. Inom socialkontoret pågår kompetensutveckling för att 

underlätta detta arbetssätt men personaltätheten försvårar metodutvecklingen. Den 

s.k. arbetslinjen gäller sedan tidigare vid socialkontorets handläggning av 

försörjningsstöd. De brister som finns i systemet gäller främst möjligheten för 

socialkontorets handläggare att göra en individuell bedömning av arbetsförmågan, då 

det ofta inte finns utrymme för tät personlig kontakt pga. ärendebelastningen.  Under 

hösten 2007 har flera av handläggarna på försörjningsstödet genomgått en utbildning 

Kommunens beslutade mål 

 

 Alla medborgare oavsett etnisk bakgrund skall känna sig vara en tillgång i 

samhället och insatser skall göras för att ge stöd till etablering i svenskt 

samhälls- och arbetsliv. 

 Inom fyra år har sysselsättningsgraden ökat. 

 Inom åtta år ligger sysselsättningsgraden på samma nivå som i övriga 

delar av kommunen. 

 

 Inom fyra år har antalet arbetstillfällen ökat. 

 Inom fyra år har andelen företagare ökat. 

 Inom åtta år är andelen företagare på samma nivå som i övriga 

kommunen. 

 

Förslag till gemensamma mål 

 

 Samma som beslutade mål enligt ovan. 

 

Förslag till insatser 

 

 Insatser som kan ge mera framtidstro och självförtroende 

 Insatser för bättre hälsa 

 Insatser för ökad förmåga att använda svenska språket 

 Insatser för ökad kompetens  

 Fler arbetstillfällen – möjligheter till försörjning 
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i coachande samtalsteknik, vilket förbättrar socialkontorets metoder för att 

uppmuntra mottagare av försörjningsstöd att ta ett aktivt ansvar för sin tillvaro. En 

fördjupad utbildning genomförs under våren 2008. I budget för 2009 ökas antalet 

handläggare för att förbättra möjligheterna till god kvalité i arbetet. 

 

Kommunen har beslutat om en ny inriktning för integrations- och 

arbetsmarknadsinsatser och tillskapat en ny enhet, Jobbtorget. Förändrad 

organisation och metod syftar till ökad individualisering i arbetet. Den nya 

inriktningen innebär bl.a. flexibel introduktionstid, fördjupad kartläggning med 

inriktning mot arbete, bättre samhällsinformation, heltidssysselsättning med delad tid 

för praktik och studier. Dessa åtgärder kommer att förbättra möjligheten för flera 

Skäggetorpsbor att komma igång i arbete. Utvecklingen av Jobbtorget driver mycket 

tydligt arbetslinjen och heltidssysselsättning. Särskild betoning läggs på kontakter 

och samverkan med näringslivet och företagarna. Satsningar skall göras på 

kombinerad praktik/anställning och yrkes- och språkutbildning i företag som 

efterfrågar arbetskraft samt ett ungdomsprojekt där ungdomarnas inträde på 

arbetsmarknaden planeras. Jobbtorget har en personalgrupp lokaliserad till 

Skäggetorp för ökad tillgänglighet och för att underlätta samverkan med övriga 

aktörer i området. 

 

Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan deltar i ovan beskrivna 

utvecklingsarbete. Se även under rubriken Folkhälsa. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Kommunen, socialkontoret, avdelningschef ekonomiskt bistånd och 

utbildningskontoret, bildningschef och enhetschef Jobbtorget 

Arbetsförmedlingen 

Försäkringskassan 

 

Kostnad och finansiering 

Viss utbildningsinsats kan finansieras inom nuvarande budget. 

Ytterligare ökad handläggartäthet ryms inte inom nuvarande budget. 

Ev. möjlighet till extern finansiering skall bevakas av socialkontoret resp. 

bildningskontoret 

 

Beslutsfattare 

Kommunen, socialkontoret, socialchefen respektive utbildningskontoret, 

bildningschefen för de insatser som kan finansieras inom nuvarande budget och i 

övrigt kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 

Arbetsförmedlingen 

Försäkringskassan 

 
 

- samhällsinformation 

 

Upplägget och innehållet i en samhällsinformation bör tydligare lyfta fram både 

förmåner och krav i våra trygghetssystem. Gemensam utveckling av detta bör ske 

med berörda myndigheter och organisationer. Samhällsinformationen till 

invandrare/flyktingar håller på att omarbetas/utvecklas men informationen bör också 

anpassas till andra grupper t ex ungdomar. 
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Ansvar för att genomföra insatsen 

Kommunen, utbildningskontoret, bildningschef och enhetschef Jobbtorget 

 

Kostnad och finansiering 

Kan finansieras inom befintlig budget 

Beslutsfattare 

Kommunen, utbildningskontoret, bildningschef och enhetschef Jobbtorget. 

 

 

-förebilder 

 

Engagera personer med invandrarbakgrund som kan vara positiva förebilder.  

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklare inom ramen för befintlig budget. 

Kommunala verksamheter i övrigt inom ramen för befintlig budget. 

 

Kostnad och finansiering 

Kan i viss omfattning finansieras inom ramen för befintlig budget. Detta är också en 

insats i ESF-projektet TänkOm. 

Ev. möjligheter till extern finansiering bevakas av Coompanion Östergötland. 

 

Beslutsfattare 

Respektive budgetansvarig för kommunala verksamheter, Coompanion Östergötland 

och projekt TänkOm. 

 

 

- Framtidsverkstad 

 

Erbjud skäggetorpsborna att delta i Framtidsverkstäder/arbeta enligt metoden 

Framtidsverkstad – individuellt eller i grupp. Framtidsverkstad innefattar en 

bearbetning av frågeställningarna 

 vad vill deltagarna lämna bakom sig 

 vad upplevs som problemfyllt 

 vilka mönster finns 

 hur hänger problemen samman 

 vad orsakar problemen 

 vart vill vi komma 

 hur kommer vi dit 

 

Arbetet ska utmynna i konkreta handlingsplaner. I ESF-projekt TänkOm ingår 

framtidsverkstad som en metod att rekrytera deltagare till projektet. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Projektledare för ESF-projekt TänkOm i samverkan med projektmedarbetare, 

berörda samverkansparter och kommunens ansvariga.  
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Kostnad och finansiering 

Se beviljad ESF-ansökan.  

 

 

Beslutsfattare 

Styrgrupp för TänkOm.  

 

 

Genusperspektiv 

 

Förstärkt introduktion för nyanlända när det gäller mäns och kvinnors roll och 

familjens funktion i det svenska samhället. Erbjud och motivera nuvarande 

skäggetorpsbor till diskussioner om samma frågor. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Kommunen, enhetschef Jobbtorget när det gäller nyanlända flyktingar. 

Stadsdelsutvecklaren när det gäller övriga invånare. 

 

Kostnad och finansiering 

Kan finansieras inom nuvarande budget. 

 

Beslutsfattare 

Kommunen, bildningschef. 

Lokal styrgrupp för Utveckling Skäggetorp
1
. 

 

 

Erfarenhetsutbyte 

 

Se hela staden som en möjlig arena bl.a. genom att möjliggöra erfarenhetsutbyte 

mellan invånare i olika stadsdelar. 

Samverkan med övriga stadsdelar i Linköping och Norrköping där 

stadsdelsutveckling bedrivs för att utbyta kunskap, erfarenheter, ge inspiration och 

stöd. När det gäller övergripande samverkan samt erfarenhetsutbyte för 

stadsdelsutvecklare startade insatsen 2007. 

Samverkan kan även förväntas med Mångkulturellt centrum i Botkyrka som har 

regeringens uppdrag att genomföra kunskaps- och erfarenhetsutbyte inom European 

Urban Knowledge Network (EUKN)
2
. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Projektledare för ESF-projekt TänkOm. Det erfarenhetsutbyte som startats fortsätter 

att drivas av Coompanion Östergötland i samråd med kommunernas samordnare av 

stadsdelsutveckling. 

 

 

                                                
1 Enligt avtal mellan kommunen och Coompanion Östergötland finns en lokal styrgrupp som består av 

minst en person från parterna samt stadsdelsutvecklaren. 
2 EUKN är ett europeiskt nätverk för utbyte av kunskap om urbana utvecklingsfrågor. 15 länder 

bygger tillsammans upp en kunskapsbas där webbsidan är ett viktigt verktyg. Användarna kan här ta 

del av aktuell urban utveckling och hur den omsätts i praktiken. Mångkulturellt centrum har 

regeringens uppdrag att vara Sveriges nationella kontor i nätverket. 



   9 

 9 

 

Kostnad och finansiering 

Ingår som en del i ESF-projekt TänkOm. Insatsen kan i viss omfattning också 

fortsätta att bedrivas inom ramen för ordinarie budget. 

 

Beslutsfattare 

Projektledare för ESF-projekt TänkOm. 

Kommunernas samordnare för stadsdelsutveckling i Linköping resp. Norrköping vad 

gäller övergripande samverkan. 

 

 

Insatser för bättre hälsa 

 

Se under målområde Folkhälsa. 

 

 

Insatser för ökad förmåga att använda svenska språket 

 

Språkträning och barnomsorg 

 

Språkträning och barnomsorg samtidigt och på samma plats som ett första steg för 

den som behöver. Detta behov har aktualiserats i anslutning till det nya 

flyktingmottagandet men behovet finns även hos tidigare anlända invandrare.  

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Kommunen utbildningskontoret i samverkan med projektledare för ESF-projekt 

TänkOm.  

 

Kostnad och finansiering 

Se ESF-ansökan TänkOm.  

 

Beslutsfattare 

Projektledare för ESF-projekt TänkOm och kommunen, utbildningskontoret.  

 

 

Språkträning 

 

Individuellt anpassad språkträning som kan öka förmågan att klara viss utbildning 

eller yrke. Se även nedan ang. praktik-/jobbverkstad. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Projektledare för ESF-projekt TänkOm.  

 

Kostnad och finansiering 

Se ESF-ansökan TänkOm.  

 

Beslutsfattare 

Projektledare för ESF-projekt TänkOm.  
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Kvalificerad yrkesinriktad språkträning 

 

Kvalificerad yrkesinriktad språkträning för personer med förutsättningar att 

därigenom 

- bli anställbara inom sitt yrkesområde 

- klara en kvalificerad utbildning som gör dem anställbara 

- bli anställbara på sin egentliga kompetens och därmed lämna sitt nuvarande jobba 

ledigt för någon annan. Verksamheten bedrivs genom den praktik-/jobbverkstad som 

nämns nedan. Insatsen bygger på erfarenheter från YES på Basta i Nykvarn. 

Beskrivs mer i EFS-ansökan TänkOm. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Projektledare för ESF-projekt TänkOm.  

 

Kostnad och finansiering 

Insatsen ingår i ESF-projekt TänkOm.  

 

Beslutsfattare 

Projektledare efter samråd med styrgruppen för TänkOm.  

 

 

Insatser för ökad kompetens i övrigt - anställbarhet 

 

Utveckla samverkan 

 

Utveckla samverkan mellan berörda aktörer: kommunen, försäkringskassan, 

arbetsförmedlingen, arbetsgivare m.fl. Samverkan ska stärka möjligheterna att arbeta 

utifrån en helhetssyn på den enskilda människan, göra bedömningar tillsammans, 

samordna insatser och uppföljning. Se även under målområde Folkhälsa ang. 

förstärkt resursteam. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Projektledare för ESF-projektet TänkOm. 

 

Kostnad och finansiering 

Insatsen ingår i ESF-projekt TänkOm.  

 

Beslutsfattare 

Styrgrupp för ESF-projekt TänkOm. 

 

 

Arbetsförmedlingen 

 

Information om Arbetsförmedlingens verksamhet kan finnas på Medborgarkontoret 

och några punktinsatser i Skäggetorp kan vara ett första steg för att senare använda 

Arbetsförmedlingens service på Storgatan. Vid behov anordna studiebesök på 

Arbetsförmedlingen i city.  
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Ansvar för att genomföra insatsen 

Arbetsförmedlingen. 

 

Kostnad och finansiering 

Insatsen ingår i ESF-ansökan TänkOm.  

 

Beslutsfattare 

Arbetsförmedlingen. 

 

 

Arbetsplatsträning 

 

Träning i att fungera på en svensk arbetsplats, passa tider, fungera i en grupp osv. allt 

efter individuella behov. Studiebesök på olika typer av svenska arbetsplatser efter 

individuella behov.  

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Projektledare för ESF-projektet TänkOm.  

 

Kostnad och finansiering 

Insatsen ingår i ESF-projekt TänkOm.  

 

Beslutsfattare 

Projektledare för ESF-projekt TänkOm.  

 

 

Volontärverksamhet 

 

Engagera volontärer som t.ex. kan fungera som mentorer och vid behov följa med till 

arbetsförmedlingen, fungera som barnvakt etc. Utred om medborgarkontoret kan 

hålla ihop en volontärverksamhet i Skäggetorp. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Kommunen genom kommunledningskontoret. 

 

Kostnad och finansiering 

Utredningen kan finansieras inom ramen för kommunledningskontorets befintliga 

budget. 

 

Beslutsfattare 

Kommunikationsdirektör genom uppdrag till medborgarkontoret, efter samråd i 

ledningsgruppen för Utveckling Skäggetorp. 

 

 

Praktik- jobbverkstad 

 

Praktik-/jobbverkstad enligt modell Ryd. En praktik-/jobbverkstad syftar till att ge 

deltagarna sysselsättning, träning, utbildning, socialt nätverk och ökat 

självförtroende. Praktik-/jobbverkstaden är en lokal där olika typer av reparationer, 

tillverkning och legoarbeten kan utföras. Verkstaden ska också ge möjlighet till 
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språkträning efter behov (se ovan). Praktik och jobbverkstaden kan fungera som ett 

försteg för anmälan till Arbetsförmedlingen. Efter tiden på praktik-/jobbverkstaden 

ska deltagaren gå till 

 egenförsörjning genom anställning eller eget företagande eller 

 en längre tid med praktik i arbetslivet om deltagaren inte har den 

arbetslivserfarenhet som krävs för anställbarhet eller 

 studier om detta är vad deltagarens målsättning kräver 

 

Lokala kurser och utbildningar på grundläggande nivå samt alternativ där deltagarna 

kommer från flera stadsdelar. 

 

Yrkesutbildning efter individuella behov. 

 

Teoretisk vuxenutbildning efter individuella behov. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Projektledare för ESF-projekt TänkOm. 

 

Kostnad och finansiering 

Insatsen ingår i beviljat ESF-projekt TänkOm. 

 

Beslutsfattare 

Styrgruppen för ESF-projekt TänkOm. 

 

 

Fler utförare och kompetenser för matchning och coachning 

 

Individuell matchning och coachning mellan arbetsgivare och arbetstagare i 

samverkan med aktörer som har särskild kompetens när det gäller kunskap om 

grupper som idag mer än andra står utanför arbetslivet (nyanlända invandrare, 

människor med funktionsnedsättning, etniska minoriteter). Viktiga aktörer kan vara 

Verdandi, handikappföreningarna m.fl. Detta ska ses som ett komplement till 

Arbetsförmedlingens verksamhet.  

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Insatsen sker inom ramen för projekt TänkOm och samordnas av projektledaren. 

 

Kostnad och finansiering 

Insatsen ingår i beviljad ESF-ansökan TänkOm.  

 

 

Beslutsfattare 

Insatsen ingår i ESF-projekt TänkOm.  

 

 

Entreprenörskap 

 

Entreprenörskapsdagar som riktar sig till hela kommunen med omnejd ska arrangeras 

i Skäggetorp som en del av inspiration till entreprenörskap. Arrangemangen bör ske i 

samverkan med Nulink.  
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Ansvar för att genomföra insatsen 

Insatsen sker inom ramen för TänkOm i samverkan med bildningskontoret. Nulink 

tillfrågas om medverkan. Samordnas av projektledaren. 

 

Kostnad och finansiering 

En entreprenörskapsdag i Skäggetorp ingår i beviljad ESF-ansökan TänkOm.  

 

Beslutsfattare 

Deltagare i styrgruppen för ESF-projekt TänkOm.  

 

 

Fler arbetstillfällen – möjligheter till försörjning 

 

Arbetskooperativet KoopS  

 

Det finns ett intresse bland boende och verksamma i Skäggetorp att driva 

arbetskooperativ
3
. Skäggetorpsbor har uttalat intresse för att inom detta jobba med 

bl.a. torghandel, rådgivning och utbildning för kvinnor som vill starta eller utveckla 

företag, resebyrå med turistinformation, hushållsnära tjänster – särskilt för personer 

med andra modersmål än svenska, städning och utemiljö, hantverkare, internetcafé 

och IT-hantverk. Samverkan/samtal pågår med bl.a. Svenska kyrkan, bostadsföretag, 

bostadsrättsförening och centrumledare. Arbetskooperativet KoopS grundades i maj 

2008.  

 

Utred om fastighetsskötsel kan bli en mera lokalt tillgänglig arbetsmarknad. 

Ökad samverkan med det lokala näringslivet, inkl. Tornby.  

Utbildning om vilka möjligheter som finns för den sociala ekonomin inom ramen för 

offentlig upphandling. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Coompanion Östergötland 

 

Kostnad och finansiering 

Rådgivning inom ramen för Coompanion Östergötlands befintliga budget och 

uppdrag. Utbildning finansieras om möjligt i samverkan med fler intressenter.  

 

Beslutsfattare 

Arbetskooperativet KoopS  

Lokal styrgrupp för Utveckling Skäggetorp 

Ev. externa intressenter 

 

 

Centrumutveckling 

 

Centrumutveckling i samverkan med Comerciante AB bl.a. genom fortsatt 

utveckling av Medborgarkontoret och samverkan med Nulink AB samt övriga 

offentliga, privata och ideella aktörer. 

                                                
3 Mer information om företagsformen finns bl. på  http://kooperativkonsult.coop/  

http://kooperativkonsult.coop/
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Ansvar för att genomföra insatsen 

Lokal styrgrupp för Utveckling Skäggetorp i samverkan med biblioteket, 

medborgarkontoret, Comerciante AB och Nulink AB. 

 

Kostnad och finansiering 

Arbetet sker inom ramen för befintlig budget för Utveckling Skäggetorp, biblioteket 

och medborgarkontoret. 

 

Beslutsfattare 

Deltagare i ledningsgruppen för Utveckling Skäggetorp. 

Näringslivschef 

 

 

Fler ”enkla” arbetsuppgifter. 

 

Näringslivsutvecklingen i Linköping bör eftersträva ett mer mångfacetterat 

näringsliv med branscher och jobb där utbildningskravet är rimligt i förhållande till 

invånarnas förutsättningar. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Nulink. 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Näringslivschef efter samråd i ledningsgruppen för Utveckling Skäggetorp.
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Målområde Utbildning inkl. Språkutveckling och skolresultat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Insatser som kan ge barn och ungdomar mera framtidstro 

 

Förebilder 

 

Mer coachning av vuxna 

Inspiratörer utifrån, t.ex. pristagare, framstående yrkesverksamma m.fl. 

Förebilder som har utländsk bakgrund 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklare efter samråd med ansvariga för berörda verksamheter. 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. Ev. möjligheter till extern finansiering skall 

bevakas av Coompanion Östergötland. 

 

Beslutsfattare 

Lokal styrgrupp för Utveckling Skäggetorp resp. ansvariga för olika berörda 

verksamheter. 

 

Kommunens beslutade mål  

 

 Barn och unga i utsatta situationer skall ges samverkande stödinsatser 

utifrån en helhetssyn 

 Inom fyra år har andelen ungdomar som är behöriga till nationella 

gymnasieprogram ökat. 

 Inom åtta år är andelen elever som slutar grundskolan och har behörighet 

till de nationella programmen densamma som i kommunen i övrigt. 

 

Förslag till gemensamma mål 

 

 Vid de nationella proven i årskurs 5 är elevernas resultat i nivå med 

kommunens medeltal. 

 Högre meritvärde (medelbetyg) för eleverna fr.o.m. läsåret 08/09 (exkl. 

förberedelseklass). 

 I övrigt samma som beslutade mål enligt ovan. 

 

Förslag till insatser 

 

 Insatser som kan ge barn och ungdomar mera framtidstro 

 Insatser som kan ge mer träning i svenska språket på skoltid och på fritid 

 Fler vuxna bland barn och ungdomar i skolan och på fritiden 

 



   16 

 16 

 

Mänskliga rättigheter och genusperspektiv 

 

Aktiviteter som syftar till att säkerställa att alla flickors och pojkars grundläggande 

mänskliga rättigheter tillgodoses. Aktiviteterna bör ske i samverkan med ideella 

organisationer som t.ex. Byrån mot diskriminering och Rädda Barnen. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Elevvårdsteam i samverkan med stadsdelsutvecklare 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. Ev. möjligheter till extern finansiering skall 

bevakas av Coompanion Östergötland. 

 

Beslutsfattare 

Rektorerna 

 

 

Social träning 

 

Social träning, självförtroendeträning från barnomsorg till högstadiet, t.ex. genom 

studiebesök, fritidsaktiviteter och föreningsliv som ger social träning genom möten 

med olika miljöer även utanför Skäggetorp 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Rektorerna och verksamhetschefen 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. Ev. möjligheter till extern finansiering skall 

bevakas av utbildnings- kultur- och fritidsförvaltningen. 

 

Beslutsfattare 

Rektorerna och verksamhetschefen 

 

 

Fritidsverksamhet 

 

Ökat öppethållande på fritidsgården, även dagtid. 

Fritidsverksamhet på Skäggetorpsskolan - Val av lokal har betydelse för vilka 

ungdomar som kan delta. 

 

Bilda ett ungdomsråd i Skäggetorp. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Verksamhetschef och rektor i samråd när det gäller fritidsverksamhet 

Stadsdelsutvecklare i samråd med verksamhetschef och rektor när det gäller 

ungdomsråd. 
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Kostnad och finansiering 

Viss fritidsverksamhet kan finansieras inom ramen för befintlig budget för skola och 

fritidsverksamhet.  

Ungdomsråd kan bildas inom ramen för befintlig budget för Utveckling Skäggetorp. 

Ev. möjligheter till extern finansiering bevakas av Coompanion Östergötland. 

 

Beslutsfattare 

Rektorer och verksamhetschef respektive barn- och ungdomsnämnden 

Ungdomarna/föreningar när det gäller ungdomsråd. 

 

 

Insatser som kan ge mer träning i svenska språket på skoltid och på fritid 

 
Skolan 
 
År 2004 var andelen elever med mångkulturell bakgrund på Skäggetorpsskolan cirka 

30 %. Vid årsskiftet 2007/2008 var andelen cirka 53 %. Det är en kraftig förändring 

över kort tid. När skolans personal lyssnar till föräldrarna kan de skönja en oro för 

barnens språkutveckling när merparten av skolans elever har annat modersmål än 

svenska. Kommunens övergripande skolplanering påverkar starkt antalet 

svenskspråkiga ungdomar på Skäggetorpsskolan. Detta bör ges stor vikt vid 

kommunövergripande skolplanering. Bostadsstrukturen i Skäggetorp och det fria 

skolvalet kan innebära att andelen elever med mångkulturell bakgrund ökar. Skolan 

intensifierar sitt arbete med att stödja elevernas språkutveckling. 

 

Öka samarbetet med modersmålslärare och studiehandledare 

Utbilda fler lärare i Svenska som andraspråk 

 

Erfarenhetsutbyte mellan elever/klasser på skolor i andra stadsdelar 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Utbildningskontoret, barn- och ungdomschef 

Rektorerna 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget 

 

Beslutsfattare 

Barn- och ungdomsnämnden 

Rektorer 

 

 

Fritiden 

 

Läsecirklar där alla generationer kan vara med och läsa för varandra. Ett ömsesidigt 

utbyte mellan kulturer och generationer. Biblioteket kan vara en bas för detta. Ibland 

kan man gå hem till någon som behöver läshjälp. (I intresseanmälan som gjorts finns 

vuxna som vill läsa med barn). 
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Ansvar för att genomföra insatsen 

Biblioteksfilialen 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget 

 

Beslutsfattare 

Bibliotekschef 

 

 

Högre meritvärde (medelbetyg) för eleverna 

 

Från och med förra läsåret har Skäggetorpsskolan en egen förberedelseklass för 

nyanlända invandrarbarn. Tanken är att dessa elever på ett smidigt sätt skall kunna 

slussas ut i vanlig klass i ämne för ämne. Samtidigt har skolan tillförts kompetens 

som kan komma ”vanliga” elever till del. Verksamheten startade i augusti 2006 med 

6 elever. Idag är de 45 elever fördelade på 3 grupper. Skolans sätt att arbeta med 

nyanlända elever har fått stå modell vid förändringsarbete för övriga verksamheter i 

kommunen för nyanlända elever. Nackdelen för skolan när dessa elever tillhör skolan 

även organisatoriskt, är att de räknas in i den officiella statistiken gällande betyg och 

behörighet till nationellt program till gymnasiet. Denna statistik offentliggörs inte 

sällan okommenterad i media vilket kan påverka ”mediabilden” av elever i 

Skäggetorp oförtjänt.   

 

I syfte att öka måluppfyllelsen på Skäggetorpsskolan pågår ett antal parallella 

skolutvecklingsprocesser; 

 

- Hälsofrämjande skola 

- Laborativ matematik 

- Intensivläsning i åk 7 och 8. 

- Handledning av personal 

- Läsgrupper 

- Elevcoachning i klass för elever med social problematik 

- Regelbundna mentorssamtal 

- m.m.  

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Rektorerna 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. Möjligheterna till extern finansiering skall bevakas 

av rektorerna. 

 

Beslutsfattare 

Rektorerna 
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Fler vuxna bland barn och ungdomar i skolan och på fritiden 

 

 personal 

 föräldrar 

 volontärer 

 föreningsliv 

 andra aktörer som t.ex. polisen 

 

Föräldrarna 

 

Öka föräldrarnas känsla av och reella delaktighet i barnomsorgen, skolan, 

fritidsverksamheten, stadsdelen och i Linköping så att de förmedlar delaktighet till 

sina barn. Erbjud efter behov stödinsatser till föräldrarna för att de ska ha möjlighet 

till detta. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklare, rektorer och verksamhetschef efter samråd och i samverkan. 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. Möjligheterna till extern finansiering av 

föräldrastöd skall bevakas av ansvariga. 

 

Beslutsfattare 

Lokal styrgrupp för Utveckling Skäggetorp och ansvarig för resp. verksamhet. 

 

 

Elevernas arbetsmiljö 

 

Var, i vilka lokaler, bedrivs undervisning? Vilken annan 

verksamhet/yrkesgrupper/arbetsmiljö finns där? Vilka arbetsplatser/yrkesgrupper 

finns i samma byggnad som skolan? Vilken arbetsmiljö ger det? Utred om dessa 

frågor bör och kan ges ett annat svar än idag. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Utbildningskontoret 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Utbildningsdirektör 

 

 

Polisens roll i skolan 

 

Polisen har idag utsedda ”kontaktpoliser” för högstadiet. De har även kontakt med 

fritidsverksamheten. Polisens strävan är att så långt möjligt ha särskilt utsedda 

poliser i Skäggetorp. Förskolorna, skolorna och fritidsverksamheten önskar mer 
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kontakt med och närvaro av polisen, t ex. i form av förebyggande arbete 

(motsvarande räddningstjänstens brandinformation).  

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Polismyndigheten 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. Möjligheterna till extern finansiering skall bevakas 

av polismyndigheten. 

 

Beslutsfattare 

Polismyndigheten. 

 

 

Arbetsmarknadsinsatser 

 

Skolan är en plats där människor som deltar i arbetsmarknadsinsatser kan ges 

möjlighet till arbetspraktik. Skolan ser en möjlighet att erbjuda arbetssökande praktik 

för att dels stödja personer att få arbetslivserfarenheter och dels få ytterligare en 

vuxen som kan finnas i skolan för att bidra med sin kompetens. Möjlighet att 

använda arbetsmarknadspolitiska stöd kan finnas men de är dock alltid kopplade till 

individens situation. 

 

Skolorna efterfrågar en kontaktperson på arbetsförmedlingen. De vill, via 

arbetsförmedlingen eller kommunens sakkunniga i arbetsmarknadsfrågor, ha stöd att 

hitta möjliggörande insatser från arbetsförmedlingen, t.ex. för att anställa 

stödresurser.  

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Kommunen genom utbildningskontoret, enhetschef Jobbtorget. 

Arbetsförmedlingen efter samråd med rektorerna. 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget.  

 

Beslutsfattare 

Kommunen, utbildningskontoret, bildningschef och enhetschef Jobbtorget. 

Arbetsförmedlingen 

 

 

Socialtjänsten 

 

Skolorna i Skäggetorp vill ha ”egna” socialsekreterare hos socialkontoret (har två 

”egna” poliser vilket bedöms som mycket bra). 

 

I Skäggetorp finns socialarbetare från Råd och Stöd knutna till familjecentralen. 

Denna resurs fungerar också som ett konsultativt stöd till förskolor och skolor i 

området. Därutöver finns också socialarbetare knutna till Nygård, som arbetar i 

området och också kan fungera som en länk till övrig socialtjänst. Genom kontakt 

med Råd och Stöds mottagning kan också socialarbetare utgöra ett stöd till 
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skolpersonal och till barn och föräldrar i Skäggetorp. Dessa socialarbetare gör också 

besök i området efter önskemål. Även fältsekreterare finns knutna till Skäggetorp. 

Arbete pågår inom ramen för det nämndövergripande samarbetet för att öka 

kunskapen hos förskolor och skolor om vilka sociala stödinsatser som finns och vart 

man kan vända sig. Utarbetande av informationsmaterial pågår. 

 

Socialkontorets ledning har förståelse för önskemålet att myndigheten skulle rikta 

några tjänster som kontaktpersoner mot Skäggetorp. Med de resurser som för 

närvarande finns på socialkontoret, då fyra personer servar hela Linköpings kommun 

med att ta emot anmälningar gällande både barn, ungdomar och vuxna, finns dock 

inte utrymme för någon speciallösning för Skäggetorp. Önskemålet har framkommit 

även från flera skolor, och frågan ska behandlas i ett forum för övergripande 

samverkansfrågor mellan skola och socialkontor. Detta förslag kanske inte ger fler 

men starkare vuxna som finns i barn och ungdomars liv. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Socialnämnden/socialchefen resp. omsorgsnämnden/omsorgschefen. 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. Ev. möjligheter till extern finansiering skall 

bevakas av socialkontoret. 

 

Beslutsfattare 

Socialnämnden resp. omsorgsnämnden 
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Målområde Trygghet inkl. Attraktiva och trygga stadsdelar 

 

Vid den förankringsprocess om stadsdelsutveckling som genomförts är trygghet det 

som de flesta Skäggetorpsbor prioriterar att förbättra.
4
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Insatser som kan förändra Attityder – Självbild 

 

Attraktivitet - Allaktivitetshus 

 

Kommunal investering som attraherar många linköpingsbor t.ex. ett 

allaktivitetshus. Rektorerna och stadsdelsutvecklaren jobbar vidare med detta på 

lokal nivå. Fler aktiva intressenter finns i Skäggetorp. Kan ev. kräva ändrad 

detaljplan 

 

                                                
4
 Detta stämmer också med den nationella studie som Linköping tidigare har deltagit i genom 

kommunförbundets projekt demokratiredovisning. Genom projektet har 4 119 invånare i 19 

kommuner svarat på bland annat på frågan om de anser att kommunen bör öka eller minska sitt 

engagemang inom vissa områden. Tre fjärdedelar av de svarande anser att kommunen bör öka sitt 

engagemang när det gäller trygghet och brottsförebyggande arbete. Inget annat område har fått så 

starkt stöd för ökat kommunalt engagemang. (Äldre- och handikappomsorg kommer på andra plats.) 

 

Kommunens beslutade mål  

 

 Alla medborgare ska känna sig trygga på ”gator och torg”. 

 Inom fyra år har antalet brott per invånare minskat. 

 Inom åtta år har stadsdelen utvecklats till en plats där människor finner 

goda bostäder, arbetstillfällen, en trygg och stimulerande uppväxtmiljö 

för barn och ungdomar, tillgång till privat, ideell och offentlig service, 

skapar och konsumerar ett blomstrande kulturutbud och har en 

meningsfull fritid. Stadsdelen uppfattas som attraktiv för barn, 

ungdomar och vuxna att besöka och att leva i. 

 

Förslag till gemensamma mål 

 

 Samma som beslutade mål enligt ovan. 

 

Förslag till insatser 

 

 Attityder och Självbild: Insatser som kan förändra attityder och 

självbild, omvärldens attityder till stadsdelen och invånarnas egen 

självbild 

 Ungdomsarbete 

 Fysisk miljö 

 ”Vanligt” trygghetsarbete – brottsförebyggande arbete 
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Den lokala samverkansgruppens förslag om allaktivitetshus finns enligt diariet hos 

flera kommunala nämnder. Handläggningen sker i praktiken hos utbildningskontoret. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Utredningen samordnas av utbildningskontoret. 

 

Kostnad och finansiering 

Beräkning av kostnader och ev. möjligheter till finansiering ingår i utredningen 

 

Beslutsfattare 

Barn- och ungdomsnämnden, bildningsnämnden, kultur- och fritidsnämnden samt ev. 

omsorgsnämnden. 

 

 

Attraktivitet - Aktiviteter 

 

Anordna aktiviteter som attraherar många linköpingsbor t.ex. rockkonserter. 

Motivera och underlätta fler kulturella upplevelser: Teatergrupper, kulturevenemang 

Mer kvällsaktiviteter ger fler människor som är ute vilket kan ge ökad trygghet. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Kultur- och fritidskontoret 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. Ev. möjligheter till extern finansiering skall 

bevakas av kultur- och fritidskontoret. 

 

Beslutsfattare 

Kultur- och fritidsnämnden 

 

 

Interkulturell medling (social mediation) 

 

Interkulturell medling är en metod att lösa konflikter i ett tidigt skede, ibland 

förebyggande innan det hunnit bli en konflikt. Interkulturell medling är en 

stödaktivitet för trygghet, integration och sysselsättning – och därmed för egenmakt 

och delaktighet. Interkulturell medling är en transnationell aktivitet i beviljat ESF-

projekt TänkOm. 

 

Utveckla kunskap och kompetens bland personal som jobbar och verkar i 

Skäggetorp gällande mångfald och kännedom om olika kulturer. Brist på kunskap 

om andras kultur kan lätt leda till konflikter.  
 

Använd befintlig mångfaldskompetens (språk, kultur, mat etc.) på olika sätt. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Projektledaren för ESF-projektet TänkOm  

 

Kostnad och finansiering 

Social medling är en transnationell aktivitet i beviljat ESF-projekt TänkOm.  
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Beslutsfattare 

Projektledaren för ESF-projekt TänkOm efter samråd med projektets styrgrupp. 

 

 

Attraktiva bostäder och attraktiv boendemiljö 

 

Bostäderna i Skäggetorp består nästan enbart av flerfamiljshus, de flesta 2-3 våningar 

höga. En stor del är hyresrätter och en mindre del bostadsrätter. Fastighetsbeståndet 

är uppdelat på ett fåtal fastighetsägare. För att öka möjligheterna till ”boendekarriär” 

och kvarboende inom området eller i anslutning kan ombyggnationer av befintligt 

lägenhetsbeståndet vara en lösning. Andra lösningar kan vara förtätning inom 

Skäggetorp eller nybebyggelse i direkt anslutning till Skäggetorp. Oavsett lösning 

bör lägenheterna kunna efterfrågas av stadsdelens invånare. Vid ombyggnad bör man 

pröva intresset att bygga om flerbostadshusen till småhus. Möjligheten att genomföra 

idé ”IKEA-hus” bör prövas. Det är viktigt att de olika boendeformerna integreras på 

ett sådant sätt att det inte skapar en uppdelning av/segregering inom Skäggetorp. 

 

Även intresset för mellanformer av boende bör övervägas, t.ex. lägenheter med 

uteplatser för de som bor på bottenvåningen, separata entréer till kopplade lägenheter 

för ungdomar och äldre släktingar för generationsboende. Inglasade uterum och 

andra påbyggnader av befintliga hus kan öka boendestandarden för de familjer som 

idag är trångbodda. En undersökning av de boendes önskemål bör genomföras både 

vad gäller bostäderna och boendemiljön i sin helhet. Undersökningen ska syfta till att 

ta fram konkreta förslag till samverkan mellan fastighetsägare och skäggetorpsbor 

om anpassning mellan behov, önskemål och resurser. 

 

Utveckla socialt fattbara boendeenheter som bidrar till positiv social kontroll, 

trygghet och trivsel genom att människor lär känna varandra och samverkar i smått 

och stort. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Utreds av miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen i samverkan med 

stadsdelsutvecklaren. 

 

Kostnad och finansiering 

Utreds av miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen. 

 

Beslutsfattare 

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden 

 

 

Kommunikationer 

 

För att bryta upp Skäggetorps geografiska distansering från övriga Linköping 

behöver stadsdelen kopplas närmare till både Ryd, Tornby och Stadskärnan. Det kan 

bl.a. ske genom vägomläggningar, förbättrad kollektivtrafik och 

bebyggelseutveckling. 
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Nuvarande vägdragningar gör att Skäggetorp upplevs som slutet. Nygårdsvägens 

barriäreffekt bör minska genom trafiksäkerhetsåtgärder som sänker hastigheten och 

underlättar tillkomsten av ny bebyggelse på ömse sidor om vägen. Entrégatorna 

skulle kunna utvecklas till mötesplatser mellan olika bostadsenklaver och minska 

barriäreffekter, olycksrisker och miljöstörningar. Detta är en möjlighet för 

fastighetsägarna i samband med miljöförbättringar av gårdarna och annan utemiljö 

 

Se över tryggheten utmed alla gång- och cykelvägar inom Skäggetorp samt till och 

från stadsdelen. 

 

Studera möjligheterna att förbättra kollektivtrafikförsörjningen enligt förslagen i 

översiktsplanen för staden. 

 

Projekt som arbetar med Skäggetorps kommunikationer bör så långt möjligt 

genomföras som samarbetsprojekt mellan kommunen, fastighetsägare, näringsidkare 

och skäggetorpsbor. Förväntningar på resultat och möjlighet till finansiering måste 

hanteras i de utredningar som genomförs. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Förslagen utreds av miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 

 

Kostnad och finansiering 

Utreds av miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 

 

Beslutsfattare 

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden 

 

 

Fortsatt utveckling av medborgarkontoret 

 

Fortsatt utveckling av medborgarkontoret: ”Medborgarkontoret i Skäggetorp är en 

mötesplats för ideella, offentliga och privata aktörer. Medborgarkontoret skall 

bedrivas i samverkan med stadsdelsutveckling/lokalt utvecklingsavtal och bibliotek. 

Detta innebär att verksamheterna ska finnas i en gemensam lokal
5
, ha viss 

personalsamverkan och gemensamma öppettider. … Bibliotekets uppdrag är att vara 

ett kulturcentrum, informationscentrum, kunskapscentrum (formellt och informellt 

lärande) och ett socialt centrum – den fria mötesplatsen. Biblioteket ska profileras 

efter närområdets karaktär och behov samt avspegla den etniska och kulturella 

mångfald som finns i området. Medborgarkontoret i Skäggetorp ska erbjuda 

 samhällsinformation och vägledning om offentlig service samt ideell 

föreningsverksamhet utifrån individers och gruppers behov, inkl. utåtriktade 

aktiviteter 

 kulturarrangemang i samverkan med bibliotek och folkrörelser m fl. 

 kursverksamhet och studiecirklar i samverkan med studieförbund m.fl. 

Personalen ska ingå i ett arbetslag med Medborgarkontor City som bas för 

kontinuitet och kvalitetssäkring. Se även under rubriken ”Hälsa”. 

 

 

                                                
5 Stadsdelsutvecklaren delar redan idag lokal med medborgarkontoret. 



   26 

 26 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Kommunikationsdirektör/Medborgarkontor, biblioteket och Coompanion 

Östergötland i samverkan med externa parter. 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Kommunikationsdirektör, bibliotekschef och deltagare i lokal styrgrupp för 

Utveckling Skäggetorp. 

 

 

Samverka med media.  

 

Jobba med de goda exemplens makt. Kontakta alltid media när något positivt ska 

hända eller har hänt. Jobba för att alla i lokala samverkansgruppen och övriga 

verksamma ska agera aktivt på detta sätt. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklare 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Genomförs inom ramen för befintligt uppdrag. 

 

 

Insatser för och tillsammans med ungdomar 

 

Sommaraktiviteter och sommarjobb 

 

Kommunens sommarjobb bör kunna utvecklas genom samverkan med Graflunds och 

Stångåstaden. Om ungdomar får sommarjobba med skötsel av utemiljön kan de 

också bli mer intresserade av att ta ett ansvar för miljön. 

Samverkan med Ett Aktivt Ryd
6
 om sommaraktiviteter. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Bildningskontoret i samverkan med Utveckling Skäggetorp. 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Bildningschefen 

 

                                                
6 Stadsdelsutveckling och förening i Ryd. 
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Föreningslivets utveckling 

 

Stimulera och motivera föreningar till ökad verksamhet för och tillsammans med 

ungdomar som bor i Skäggetorp.  

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklare 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Genomförs inom ramen för befintligt uppdrag. 

 

 

Attraktiv skola 

 

Rosendalsskolan, Nygårdsskolan och Skäggetorpsskolan är sedan 2 år kommunala 

friskolor med en lokal styrelse. För rektorerna är skillnaden mycket påtaglig då de har 

betydligt bättre kontroll över sin ekonomi och sin egen tid. Skolorna har större 

ekonomisk frihet, men också större ansvar. De har möjlighet att planera sin ekonomi 

mer långsiktigt och kan planera för ett underskott under ett år för att ta igen det senare. 

De har kortare beslutsvägar och stor flexibilitet jämfört med tidigare. Sammantaget är 

de mycket nöjda med beslutet att delta i detta försök. Skolorna fortsätter att vara 

kommunala friskolor. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Utbildningskontoret 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Barn- och ungdomsnämnden 

 

 

Fysisk miljö 

 

Vid den förankring bland Skäggetorpsborna som genomförts återkommer förslag på 

förbättringsområden i ord som ”tryggt, säkert och trivsamt, rent och snyggt, 

upprustning av centrum och mötesplatser”. 

 

Identitet och social kontroll 

 

Utveckla en samverkan mellan intresserade skäggetorpsbor, fastighetsägare, 

kommunen och konstnärer för att genom konstnärlig gestaltning på olika sätt 

utveckla Skäggetorps identitet i sin helhet och gårdsvis.  
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Ansvar för att genomföra insatsen 

Kultur- och fritidskontoret i samverkan med Utveckling Skäggetorp samt miljö- och 

samhällsbyggnadsförvaltningen. 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. Ev. möjligheter till extern finansiering skall 

bevakas av kultur- och fritidskontoret. 

 

Beslutsfattare 

Kultur- och fritidsnämnden 

 

 

Utemiljöer 

 

Utveckla den offentliga parkmarken så att den blir mer inbjudande för alla åldrar och 

under alla årstider för möten, fysiska aktiviteter, lek, spel (t.ex. utomhusschack), 

pedagogiska aktiviteter, vila och skönhetsupplevelser. Arbetet kan genomföras som 

ett samarbetsprojekt mellan kommunen, fastighetsägare och skäggetorpsbor. 

 

Förbättra den fortlöpande skötseln och vårda miljön bättre: tag bort den enligt 

mångas uppfattning hemska skylten, lampor ska vara hela etc. Fler bänkar kan 

behövas och gångvägar kan göras trevligare 

Ljussättning av fasader 

Novemberljus 

Skönhetsvandring 

Skräp, kundvagnar etc. 

Engagera boende för skötsel av yttre miljö 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen i samverkan med stadsdelsutvecklaren. 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden 

 

 

”Vanligt” trygghetsarbete – brottsförebyggande arbete 

 

Samverkan mellan skäggetorpsbor, bostadsföretag, polisen, föreningsliv och 

kommunala aktörer i form av bl.a. grannsamverkan, trygghetsvandringar och 

nattvandringar. En arbetsgrupp med boende och verksamma har bildats för att jobba 

med detta. 

Förbättra tryggheten för kvinnor på koloniområdet. 

Bättre skötsel av den yttre miljön kan ge ökad trygghet och fler som vågar röra sig 

utomhus. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklaren i samverkan med informationskontoret/medborgarkontoret. 
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Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Insatsen genomförs inom ramen för befintliga avtal med Coompanion Östergötland 

och informationskontoret/medborgarkontoret. 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen när det gäller offentlig mark. 

 

 

Äldres trygghet 

 

Kan pensionärsföreningarna göra mer för äldres trygghet? 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklaren i samverkan med informationskontoret/medborgarkontoret. 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Insatsen genomförs inom ramen för befintliga avtal med Coompanion Östergötland 

och informationskontoret/medborgarkontoret.
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Målområde Demokrati och delaktighet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Insatser för att stärka skäggetorpsbornas motivation för och möjligheter till 

delaktighet 

 

Delaktighet i vardagen 

 

Erbjud mera delaktighet i vardagen t ex i skolan och i bostadsområdet. Samverka 

med föreningslivet bl.a. via den nybildade stadsdelsföreningen. Börja i det nära med 

samverkan gårdsvis. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklare i samråd med ansvariga för respektive verksamhet. 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Lokal styrgrupp för Utveckling Skäggetorp och ansvariga för resp. verksamhet. 

 

 

Kommunens beslutade mål  

 

 Medborgarna skall uppleva att kommunen vidtar effektiva 

åtgärder som leder till en långsiktigt hållbar utveckling.  

 Medborgarna skall uppleva att de har inflytande och medansvar. 

 Inom fyra år har valdeltagandet ökat. 

 Inom åtta år ligger valdeltagandet på samma nivå som i övrigt i 

kommunen. Människor i alla åldrar känner sig behövda, känner 

delaktighet och tar ansvar för den lokala utvecklingen, var och en 

från sina förutsättningar. I stadsdelen finns såväl offentlig som 

ideell och kommersiell verksamhet av god kvalité och utifrån de 

boendes behov och prioriteringar. 

 

Förslag till gemensamma mål 

 

 Samma som beslutade mål enligt ovan. 

 

Förslag till insatser 

 

 Insatser för att stärka skäggetorpsbornas motivation för och 

möjligheter till delaktighet 

 Insatser för att ge politikerna i Linköping ökad möjlighet att alltid 

ha en aktuell bild av levnadsförhållanden och verksamheter i 

Skäggetorp 
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Bostadsföretagens roll 

 

Motivera alla bostadsföretag att medverka genom att i sin introduktion av 

nyinflyttade ge information och förmedla kontakt med lokala organisationer.  

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklare 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Insatsen genomförs inom ramen för befintligt avtal med Coompanion Östergötland. 

 

 

Samhällsinformation 

 

Aktivt erbjuda skäggetorpsborna och föreningarna ökad kunskap om Sveriges och 

Linköpings politiska system, rättigheter och skyldigheter i samhället etc. Informera 

skäggetorpsborna om de kommunala nämndernas respektive det geografiska 

utskottets roller i Linköping. Erbjud vuxenutbildning, studiecirklar och 

informationsmöten.  

 

Håll debatten levande och förmedla information om demokrati och mänskliga 

rättigheter. Samverka med folkrörelser. 

 

Erbjud skäggetorpsborna föreningskunskap för att underlätta deltagande och 

ansvarstagande i föreningslivet. En stadsdelsförening (paraplyorganisation för 

föreningar) har nyligen bildats. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklaren 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. Ev. möjligheter till extern finansiering skall 

bevakas av utföraren. 

 

Beslutsfattare 

Insatsen genomförs inom ramen för befintligt avtal med Coompanion Östergötland. 

 

 

Den lokala samverkansgruppen 

 

Utveckla lokala samverkansgruppens arbetssätt, innehåll och försök få med deltagare 

som kan representera de människor som bor i stadsdelen. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklaren 
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Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Insatsen genomförs inom ramen för befintligt avtal med Coompanion Östergötland. 

 

 

Jämställdhet 

 

Ett projekt för ökad jämställdhet kan vara att stödja en grupp kvinnor från olika 

länder i att starta en egen tidning för stadsdelen. Projektet kan stärka självkänslan hos 

kvinnor som finns i området och bredda deras kunskap om samhället, språket och om 

de olika kulturer som finns i området. Genom att lära sig hantera dator och 

digitalkamera, lära sig formulera sig på lättfattlig svenska samt genom att tvingas ta 

kontakter utanför hemmet t.ex. för intervjuer, så kan kvinnors position och 

självkänsla stärkas. Detta kan kombineras med nedan nämnda insats ”Lokal tidning 

och hemsida”. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklaren i samverkan med externa aktörer och TänkOm-projektet 

 

Kostnad och finansiering 

För att genomföra förslaget kan krävas externa finansiärer och samverkan med 

TänkOm-projektet.  

 

Beslutsfattare 

Arbetet genomförs inom ramen för Utveckling Skäggetorp i samverkan med 

projektledaren för ESF-projekt TänkOm. 

 

 

Insatser för att ge politikerna i Linköping ökad möjlighet att alltid ha en aktuell 

bild av levnadsförhållanden och verksamheter i Skäggetorp 

 

Håll politikerna väl underrättade om levnadsförhållanden och verksamheter i 

Skäggetorp. 

 

Bjud ofta in ansvariga politiker och geografiska utskottet till besök i olika 

kommunala verksamheter, föreningar och som deltagare i olika evenemang. Tänk på 

att erbjuda dem möjlighet att träffa människor i olika åldrar, med olika bakgrund och 

i olika livssituationer samt att se olika miljöer i Skäggetorp. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklaren i samverkan med medborgarkontoret och ansvariga för 

respektive verksamhet. 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget 

 

Beslutsfattare 

Lokal styrgrupp för Utveckling Skäggetorp och respektive verksamhetsansvarig. 
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Kommunicering skäggetorpsbor emellan och med politiken 

 

Lokal tidning och hemsida 

 

Starta en lokal tidning/informationsblad och hemsida med information på flera språk 

som distribueras inom Skäggetorp och till berörda politiker i kommunen. Ardako kan 

jobba med detta men finansiärer behövs. Insatsen ingår till viss del i beviljat ESF-

projekt TänkOm. Se även under rubriken Jämställdhet ovan. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklaren i samverkan med TänkOm-projektet. 

 

Kostnad och finansiering 

För att genomföra förslaget krävs ev. externa finansiärer och samverkan med 

TänkOm-projektet.  

 

Beslutsfattare 

Arbetet utförs inom ramen för Utveckling Skäggetorp i samverkan med 

projektledaren för TänkOm.
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Målområde Folkhälsa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Generella insatser för ökad fysisk och psykisk hälsa 

 

Insatser för utbildning, arbete och försörjning har ett starkt samband med hälsan men 

redovisas under andra rubriker. Linköpings samordningsförbund som startar 2008 är 

en viktig resurs och samarbetspart för ökad hälsa.  

 

 

Medborgarkontorets roll 

 

Nyttja medborgarkontoret som bas för information om hälsa och hälso- och sjukvård, 

t.ex. via hälsokommunikatörer, hälsopedagog, volontärer med kompetens och 

förebyggande insatser t ex familjestöd när det gäller alkohol och droger. Samverkan 

med försäkringskassan utvecklas och formaliseras till ett s.k. samverkanskontor. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Medborgarkontoret i samverkan med informationskontoret/medborgarkontor city. 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget 

 

Beslutsfattare 

Lokal styrgrupp för Utveckling Skäggetorp efter samråd med 

informationskontoret/medborgarkontoret. 

 

 

 

 

Kommunens beslutade mål  

 

 Inom fyra år har medborgarnas fysiska och psykiska hälsa 

förbättrats. 

 Inom åtta år skiljer sig den fysiska och psykiska hälsan hos 

stadsdelens invånare inte från invånare i övriga delar av kommunen. 

 

Förslag till gemensamma mål 

 

 Samma som beslutade mål enligt ovan. 

 

Förslag till insatser 

 

 Generella insatser för ökad fysisk och psykisk hälsa 

 Folkhälsoinsatser med genusperspektiv 

 Barn och ungdomars fysiska och psykiska hälsa 
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Förstärkt resursteam 

 

Förstärkta resursteam är ett utvecklat arbete i Skäggetorp, Ryd och Berga. Det 

innebär att ett team med flera kompetenser från vården tillsammans med 

försäkringskassan, arbetsförmedlingen och kommunen deltar i kontinuerliga 

teamträffar. Syftet är dels att så tidigt som möjligt kartlägga personer som riskerar att 

komma in i ett långvarigt bidragsberoende och samordna insatser som ger individen 

möjlighet och stöd till att återfå eller behålla förmåga till egen försörjning. Det andra 

syftet är att ge stöd till personer som under lång tid har varit borta från 

arbetsmarknaden med målet återgång till förvärvsarbete.  

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Landstinget, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Kommunen 

 

Kostnad och finansiering 

Medel från Linköpings samordningsförbund 

 

Beslutsfattare 

Linköpings samordningsförbund/Resursteamet 

 

 

Värkstaden 

 

Värkstaden är en verksamhet för personer med värkproblematik. Syftet med insatsen 

är att ge individer möjlighet att tillsammans med andra i liknande situation få 

individuell och gruppbaserad coachning och stresshantering, hjälp och 

uppmuntran att ta de första stegen tillbaka till ett bra, socialt och 

meningsfullt liv med sikte på att komma ut i arbetslivet trots eventuella  

begränsningar av olika slag. 

 

Ansvar för att utföra insatsen 

Personal vid vårdcentralen 

 

Kostnad och finansiering 

Medel från Linköpings samordningsförbund 

 

Beslutsfattare 

Linköpings samordningsförbund/Resursteamet 

 

 

Fysisk aktivitet 

 

Det finns ett uttalat lokalt intresse för en näridrottsplats (alternativt kallad 

spontanidrottsplats eller aktivitetspark) för att stödja de lokala 

idrottsorganisationerna och Skäggetorpsskolans hälso- och idrottsprofil. 

Idrottsanläggningar utomhus av hög kvalitet, t.ex. med konstgräs, läktare, 

strålkastare och föreningslokaler, kan förutom att bidra till ökad folkhälsa också 

bidra till bättre integration och samhörighet och en större stadsdelsidentitet. 
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Samtidigt kan det ge ett bättre utbyte med andra stadsdelars idrottsföreningar. Mer 

aktiviteter i Skäggetorpsparken kan öka attraktiviteten och tryggheten i området. 

  

Motivera och underlätta ökad fysisk aktivitet: Cykelkurser, hitta och vid behov 

coacha några skäggetorpsbor som vill leda stavgångsgrupper, ordna fler 

tipspromenader och andra enkla och billiga fysiska aktiviteter. Dessa förslag ger 

också möjlighet till gemenskap och möten med svenskt vardagsliv. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Medborgarkontoret i samverkan med informationskontoret/medborgarkontor city 

samt miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen. 

 

Kostnad 

Näridrottsplats – Spontanidrottsplats – Aktivitetspark utreds av miljö- och 

samhällsbyggnadsförvaltningen. 

I övrigt inom ramen för befintlig budget 

 

Beslutsfattare 

Lokal styrgrupp för Utveckling Skäggetorp efter samråd med 

informationskontoret/medborgarkontoret. 

Teknik- o samhällsbyggnadsnämnden när det gäller spontanidrottsplats. 

 

 

Bostadsföretagens roll 

 

Bättre introduktion av nya hyresgäster kan ge ökad gemenskap, trygghet och 

minskad risk för olika problem. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklaren i samverkan med bostadsföretagen 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget. 

 

Beslutsfattare 

Insatsen genomförs inom ramen för befintligt avtal med Coompanion Östergötland. 

 

 

Kommunens och landstingets basresurser 

 

Mer resurser till mödravård, barnavårdscentral familjecentral, som kan ge mer stöd 

till föräldrar och blivande föräldrar, efterfrågas av personer verksamma i stadsdelen.  

Omsorgsnämnden har avsatt medel för att i Skäggetorp anställa kvinnor med 

invandrarbakgrund, med uppgift att informera, motivera och uppmuntra 

småbarnsföräldrar med utländsk bakgrund att ta del av de insatser som finns i 

området i form av familjecentral, föräldraprogram mm. Att utgöra en förebild för 

dessa föräldrar och att vara trygga personer som kan ge stöd är en funktion för denna 

personal. 
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Skadeförebyggande insatser t ex brandskyddsinsatser liknande det som pågår i 

Nygård. 

 

Mer insatser mot läkemedelsberoende, gärna på vårdcentralen i Skäggetorp men av 

personal från S: t Larsmottagningen, är ett behov som aktualiserats av vårdcentralen. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Resp. ansvarig huvudman/förvaltning 

 

Kostnad och finansiering 

Utreds av resp. ansvarig huvudman/förvaltning 

 

Beslutsfattare 

Resp. ansvarig huvudman/nämnd 

 

 

Övrigt 

 

Fråga koloniföreningen om det kan finnas efterfrågan på fler kolonilotter, kan 

stimulera till mer gemenskap och ökad fysisk aktivitet. 

 

Tillgång till rehabilitering och friskvård i Skäggetorp utan recept och till en kostnad 

som gör det möjligt för alla att delta. Det finns en intressent när det gäller att starta 

ett gym i samverkan med vårdcentralen. 

 

Hundrastgård är viktig att bevara och motivera och underlätta utveckling av 

föreningens verksamhet och se föreningen som en resurs i trygghetsarbetet och i 

folkhälsoarbetet. Föreningen önskar ett enkelt vindskydd eller en lokal – utred om 

det är möjligt på koloniområdet för att det ska vistas fler människor där även under 

tider då kolonierna inte brukas. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklaren i samråd med miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen när 

det gäller kolonilotter och hundföreningen. 

Vårdcentralen i samverkan med kommunen genom folkhälsostrateg och 

informationskontoret/medborgarkontoret samt Linköpings samordningsförbund och 

ev. extern aktör när det gäller tillgång till rehabilitering och friskvård. 

 

Kostnad och finansiering 

Ev. möjlighet till extern finansiering bevakas av kommunledningskontoret. 

 

Beslutsfattare 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen när det gäller kolonilotter och 

hundföreningen. 

Vårdcentralen, samordningsförbundet och ev. extern aktör när det gäller tillgång till 

rehabilitering och friskvård. 

 



   38 

 38 

 

 

Folkhälsoinsatser med genusperspektiv 

 

Samtalsgrupper t ex för unga kvinnor/flickor och unga män/pojkar. 

Seminarier och samtalsgrupper som kan öka kunskap om gränssättning, samlevnad, 

lagstiftning och förebygga sexuella trakasserier och övergrepp, digitalt och fysiskt 

 

Stöd till internationella kvinnoföreningen (IKF) att ha en filial i Skäggetorp. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Elevhälsan 

Stadsdelsutvecklaren när det gäller stöd till IKF 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget 

Ev. möjligheter till extern finansiering bevakas av Coompanion Östergötland. 

 

Beslutsfattare 

Lokal styrgrupp för Utveckling Skäggetorp  

Elevhälsan resp. IKF 

 

 

Insatser för barn och ungdomars fysiska och psykiska hälsa 

 

Mötesplats för de som är yngre än fritidsverksamhetens målgrupp (dvs. yngre än 13 

år) 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Möjligheter att genomföra insatsen utreds av utbildningskontoret 

 

Kostnad och finansiering 

Utreds av utbildningskontoret 

 

Beslutsfattare 

Barn- och ungdomsnämnden 

 

 

Ökad vuxentäthet i miljöer där ungdomar vistas olika tider på dygnet, se ovan. 

 

Ansvar för att genomföra insatsen 

Stadsdelsutvecklare och ansvarig för respektive verksamhet 

 

Kostnad och finansiering 

Inom ramen för befintlig budget 

 

Beslutsfattare 

Ansvarig för resp. verksamhet 

 

 


